
 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav sociálních studií 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky:  Lucie Baranová 

Název práce:  RIZIKOVÉ PRVKY ŽIVOTNÍHO STYLU GENERACE Y  

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2021 

Rozsah: 57 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   10/5                                                 Přílohy: 1  

Použitá literatura: 25 tištěné prameny 19 elektronické zdroje 

 

Struktura a úroveň práce: Autorka předkládá strukturovanou, logicky uspořádanou práci popisného 

charakteru. V teoretické části, která je rozdělena do tří kapitol, jsou na základě nejnovějších poznatků 

z oblasti rizikového chování dospívajících popsány zásadní charakteristiky, které ovlivňují chování 

současné generace a představuje nejčetnější projevy rizikového chování. Přes přehlednost, vcelku 

textu obecnějšího charakteru, chybí důkladnější rozbor společenských kontextů vedoucích 

k rizikovému chování. Zvláště u chování vysokoškolské mládeže je to zřetelné. Pečlivě je zpracována 

čtvrtá kapitola v níž je prezentováno výzkumné šetření.  Plán výzkumu, jeho organizace a použité 

metody jsou předpokladem jeho přehlednosti a srozumitelnosti. Zvláště oceňuji zpracovaný dotazník, 

který směřuje k validizaci hypotéz. Z textu není zřejmé, zda je dotazník vlastní konstrukce, či je 

inspirován jiným dotazníkem, či převzat. Získaná data jsou analyzována prostou deskripcí. Na škodu 

celkového vyznění výzkumu je, že data nebyla podrobena pokročilejší statistické analýze. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda ? 

Rozsah práce: na hranici běžně požadovaného rozsahu bakalářské práce, odpovídá zvolenému 

tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný výzkum. 

Metodologický přístup: kvalitativní výzkumné šetření, dotazník vlastní ? konstrukce, deskriptivní 

analýza dat, 188 respondentů 

Cíl práce: zjistit, jaké rizikové prvky se mohou objevit u generace Y v souvislosti s digitálními médii.  

– je splněn 

Použitá literatura: aktuální a svým rozsahem odpovídající danému tématu. 

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce, chybí seznam tabulek a grafů 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému      C 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma B 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

B 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      C 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi C 



 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Je možné říci, zda a jak se získané skutečnosti o rizikovém chování příslušníků generace Y liší od 

předcházející generace? Prokazuje odlišnost Vaše výzkumné šetření?  

2. Jak lze ověřit validitu a reliabilitu výsledků testu? 

 

 

 

Výsledné hodnocení: C 

 
Datum: 2. června 2021                                              ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis oponenta práce                                                                                       


